
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
Об итогах муниципального  

конкурса педагогических разработок  
«Новогодняя сказка» 

 
На основании итоговых протоколов жюри от 22.01.2025 муниципального 

конкурса педагогических разработок «Новогодняя сказка» (приказ управления 
образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
от 2 декабря 2024 г. № 1533-a) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса педагогических разработок 
«Новогодняя сказка» (далее – Конкурс) (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами управления 
образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
(далее – управление образования) (Приложение 2). 

3. Директору МКУ ЦРО (Калюжная Т.В.): 
3.1. Довести информацию об итогах Конкурса до руководителей 

дошкольных образовательных организаций. 
3.2. Разместить информацию об итогах Конкурса на официальном сайте 

МКУ ЦРО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
официальных аккаунтах социальных сетей управления образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела дошкольного образования управления образования С.М. Гурееву. 
 
 
Исполняющий 
обязанности 
начальника управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.В. Карпенко 
 



Приложение 1 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от№______________

Итоги муниципального конкурса педагогических 
разработок «Новогодняя сказка»

Результаты в номинации «Новогоднее волшебство»

№ 
п/п

№ 
доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 12 «Дари добро!» Енина Светлана Вениаминовна, 
воспитатель 

Смирнова Татьяна 
Михайловна, воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 16 «Дарим новогоднее 
настроение»

Дудина Галина Алексеевна, 
воспитатель 

Мерзликина Олеся Витальевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

3. 42 «Пряничный домик» .. Бекирова Эльвира Эдуардовна, 
воспитатель

Истомина Елена Владимировна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

4. 43 «Мотивирующий 
видеоролик для 

социальной сети в 
преддверии новогоднего 
праздника для детей 6-7 

лет»

Скоморохова Нина 
Геннадьевна, воспитатель 

Мещерякова Лариса 
Николаевна, воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 9 «Новогодние чудеса» Егорова Диана Александровна, 
воспитатель 

Мартынюк Вера Витальевна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

6. 20 «Волшебные 
жемчужинки»

Одоевская Светлана
Александровна, педагог 

дополнительного образования 
Плотникова Инна Сергеевна, 

воспитатель

II место 
(Призер)

7. 27 «Мы все волшебники» Мирошниченко Екатерина 
Игоревна, воспитатель, 

Атавина Елена Иосифовна, 
воспитатель.

II место 
(Призер)

8. 21 «Верьте в чудеса!» Клепш Елена Юрьевна, 
воспитатель 

Кесян Марина Аршаковна, 
воспитатель

III
(Призер)



9. 4 «Новогодние игрушки из 
вторсырья»

Щавинская Вероника 
Александровна, воспитатель 
Жельцова Гаянэ Самвеловна, 

воспитатель

Участник

10. 17 «Мама волшебница» Павленко Оксана Андреевна, 
воспитатель

Никонова Дарья Дмитриевна, 
воспитатель

Участник

И. 26 «Новогодние фантазии» Позднякова Александра 
Геннадьевна, воспитатель

Участник

12. 28 «Чудо-ёлочка» Скет Оксана Александровна, 
воспитатель 

Погосян Елена Араратовна, 
воспитатель

Участник

13. 34 «Что такое Новый год?» Дзюбинская Алеся Викторовна, 
воспитатель 

Карих Марина Петровна, 
воспитатель

Участник

14. 40 «Не руби елочку, береги 
лес!»

Париева Каролина Сергеевна, 
воспитатель 

Горбулина Валерия Юрьевна, 
воспитатель

Участник

15. 41 «Письмо Дедушке 
Морозу»

Гринюк Елена Александровна, 
старший воспитатель 

Миргородская Анастасия 
Владимировна, воспитатель

Участник

Результаты в номинации «Новогодний калейдоскоп»

№ 
п/п

№ 
доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 1 «Наш дружок - 
Снеговичок»

Голубева Ольга Алиевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 5 «Новогодняя елка с 
сюрпризом»

Сейтягьяева Елена Николаевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

3. 20 «Новогодние фоторамки 
для семейных 
фотографий»

Шалахина Евгения 
Александровна, воспитатель

I место 
(Победитель)

4. 27 «Снежинки: творим из 
подручных материалов»

Вдовина Елена Петровна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 31 «Сенсорная новогодняя 
ёлочка»

Пономаренко Татьяна 
Александровна, воспитатель

I место 
(Победитель)

6. 3 «Игрушки для ёлочки» Обросова Ирина Анатольевна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

7. 4 «Ёлочная игрушка из 
соленого теста»

Оноприенко Ольга Ивановна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

8. 10 «Моя первая игрушка» Глусская Лилия Джавдятовна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

2



9. 26 «Украшения для ёлочки» Медовник Елена Михайловна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

10. 42 «Пряничный домик» Истомина Елена Владимировна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

11. 15 «Игрушки на ёлку из 
бросового материала»

Кукко Наталья Михайловна, 
воспитатель

III 
(Призер)

12. 19 «Наша ёлка-просто 
чудо»

Чернышенко Олеся 
Викторовна, воспитатель

III 
(Призер)

13. 6 «Волшебные змейки» Камагорова Елена Анатольевна, 
воспитатель

Участник

14. 22 «Новогодний талисман» Чепниян Альвина Сергеевна Участник

15. 32 «Создание новогодних 
игрушек»

Тихончук Лариса Викторовна, 
воспитатель

Участник

16. 40 «Новогодняя 
мастерская»

Ерус Елена Сергеевна, 
воспитатель

Участник

Результаты в номинации «Мастерская Деда Мороза»

№

п/п

№ 
доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 2 «Волшебство 
новогоднего шара»

Леонтьева Лола Мустафоевна, 
воспитатель 

Шилина Ксения Андреевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 10 «Загадки зимнего 
города»

Кизименко Елена Григорьевна, 
воспитатель 

Литвинова Елена 
Владимировна, воспитатель

I место 
(Победитель)

3. 16 «Новогоднее 
волшебство»

Самотокина Инна 
Александровна, воспитатель 

Мухоркина Инна Анатольевна, 
музыкальный руководитель

I место 
(Победитель)

4. 20 «Зимние забавы» Дмитриева Инна 
Александровна, воспитатель 

Горбаева Эсмира Искандеровна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 41 «Страна сладостей» Горбачева Татьяна 
Александровна, воспитатель 
Зайцева Дарья Дмитриевна, 

воспитатель

I место 
(Победитель)

6. 42 «Волшебные ворота» Середа Татьяна Алексеевна, 
воспитатель

Тома Светлана Константиновна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

7. 15 «Избушка на курьих 
ножках»

Александрова Ирина Сергеевна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

3



Мурадова Ирина Вячеславовна, 
воспитатель

8. 17 Мастер класс для детей и 
родителей 

«Мастерская деда 
Мороза»

Турышева Марина 
Константиновна, воспитатель 

Хоменкова Екатерина Юрьевна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

9. 32 «Мастерская Деда 
Мороза»

Батталова Гульсия Нафилевна, 
воспитатель 

Черепанова Светлана 
Геннадьевна, воспитатель

II место 
(Призер)

10. 38 «Путешествие к 
пингвинам»

Федоренко Наталия 
Валентиновна, воспитатель 

Магро Снежана Александровна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

И. 1 «Открытки из 
прошлого»

Данилова Ирина Николаевна, 
педагог дополнительного 

образования 
Кузьменко Ульяна Леонидовна, 

воспитатель

III 
(Призер)

12. 2 «Заюшкина избушка» Грекова Анастасия Николаевна, 
инструктор по физической 

культуре
Шарова Елена Юрьевна, 

воспитатель

III 
(Призер)

13. 6 «Новогоднее 
настроение»

Кюркчи Людмила 
Харлампиевна, воспитатель 

Третьякова Анастасия 
Владимировна, воспитатель

III 
(Призер)

14. 40 «Новогоднее 
путешествие в мир 

мультфильмов»

Войтенко Людмила 
Григорьевна, воспитатель 

Опанасенко Инна Викторовна, 
воспитатель

III 
(Призер)

15. 43 «Организация 
деятельности 

воспитателей, родителей 
и детей по изготовлению 
атрибутов к новогоднему 
празднику «Новогодняя 

сказка» для детей 6-7 
лет»

Андроникян Марина 
Николаевна, воспитатель 

Лях Светлана Викторовна, 
воспитатель

III 
(Призер)

16. 21 «Новогодняя игрушка из 
фетра»

Овсепян Рузана Вововна, 
воспитатель

Участник

17. 24 «Дорожный знак на 
новогодней Арт-ёлке»

Спивак Екатерина Михайловна, 
воспитатель

Кашира Мария Леонидовна, 
воспитатель

Участник

18. 29 «Щелкунчик» Лаптева Любовь Васильевна, 
воспитатель

Устян Татьяна Вадимовна, 
воспитатель

Участник

4



19. 31 «Новогоднее настроение 
своими руками»

Голикова Раиса Сергеевна, 
воспитатель 

Михеева Ольга Николаевна, 
воспитатель

Участник

20. 33 «Новогодний Ангел» Г ончарова Екатерина 
Александровна, воспитатель

Участник

21. 34 «Игрушка для елки» Габибова Сарият 
Ибрагимбековна, воспитатель 

Нарижная Наталия Валерьевна, 
воспитатель

Участник

22. 39 «Новый год со 
Снеговиком»

Серая Вера Геннадиевна, 
воспитатель 

Боюр Екатерина Борисовна, 
музыкальный руководитель

Участник

23. 45 «Волшебный зимний 
лес»

Варапай Лариса Юрьевна, 
воспитатель

Черная Светлана 
Александровна, воспитатель

Участник

Результаты в номинации «Новогодняя композиция»

№

п/п

№ 

доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 13 «Конфетки на еловой 
ветке»

Быченко Алла Николаевна, 
воспитатель

Попова Людмила Алексеевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 20 «Подводное царство» Бекирова Ольга Петровна, 
музыкальный руководитель 
Пядык Наталия Никитична, 

воспитатель

I место 
(Победитель)

о Э. 32 «Танец Шахмат» Подмосковная Людмила 
Александровна, музыкальный 

руководитель 
Ганина Алена Олеговна, 

музыкальный руководитель

I место 
(Победитель)

4. 42 «Новогодний танец в 
Тридевятом царстве»

Фролова Наталия Евгеньевна, 
воспитатель

Бакан Марина Михайловна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 1 «Новогодний флешмоб» Медведева Наталья 
Геннадьевна, воспитатель 

Смирнова Екатерина 
Валерьевна, музыкальный 

руководитель

II 
(Призер)

6. б «Танец Снегурочек и 
Морозиков»

Сандер Оксана Юрьевна, 
музыкальный руководитель 

Султанова Альбина 
Шавкатовна, воспитатель

II 
(Призер)

7. 7 «Новогодний танец 
«Мандаринки»

Герасимова Ирина 
Александровна., учитель- 

дефектолог

II 
(Призер)

5



Москаленко Виктория 
Юрьевна, учитель-дефектолог

8. 41 «Леденцы» Гейко Юлия Николаевна, 
музыкальный руководитель 

Беляева Людмила Анатольевна, 
воспитатель

II 
(Призер)

9. 12 Танец «Веселые 
разбойники»

Артемкина Татьяна 
Александровна, воспитатель 

Николаенко Татьяна 
Анатольевна, педагог 

дополнительного образования 
хореограф

III 
(Призер)

Результаты в номинации «Новогодний сюрприз»

№

п/п

№

ДОО

Название работы Автор(ы) Результат

1. 13 «Волшебное ведерко» Кривицкая Екатерина 
Владимировна, музыкальный 

руководитель 
Ясько Татьяна Петровна, 

воспитатель

I
(Победитель)

2. 1 «Снежная королева» Смирнова Екатерина 
Валерьевна, музыкальный 

руководитель 
Траненкова Мария 

Геннадьевна, воспитатель

II 
(Призер)

3. 10 « Поздравительная 
открытка»

Кунах Валерия Анатольевна, 
музыкальный руководитель 

Титаренко Евгения Викторовна, 
воспитатель

II 
(Призер)

4. 15 «Волшебное зеркало 
Снежной королевы»

Пономарева Юлия Борисовна, 
воспитатель 

Кайшева Ирина Аврамовна, 
музыкальный руководитель

II 
(Призер)

5. 7 «Волшебная ступа» Осипова Анжелика Давидовна, 
воспитатель 

Кулакова Екатерина 
Анатольевна, воспитатель

III 
(Призер)

6. 20 «Зеркальное 
королевство»

Николаева Вера Викторовна, 
музыкальный руководитель 
Середа Юлия Николаевна, 

воспитатель

III
(Призер)

7. 32 «Кухня Деда Мороза» Мартыненко Татьяна 
Владимировна, старший 

воспитатель 
Подмосковная Людмила 

Александровна, музыкальный 
руководитель

III
(Призер)

8. 36 «Печка» Собка Юлия Александровна, 
воспитатель

III 
(Призер)

6



Сычёва Ирина Юрьевна, 
воспитатель

9. 39 «В поиске Серебряного 
копытца»

Герасименко Лариса 
Михайловна, воспитатель 

Поддубко Екатерина 
Александровна, воспитатель

III
(Призер)

10. 41 «Сладкий подарок» Гейко Юлия Николаевна, 
музыкальный руководитель 

Гореликова Светлана 
Владимировна, воспитатель

III 
(Призер)

И. 42 «Мороз Берне — 
волшебный маркетплейс 

Деда Мороза»

Гузь Елена Михайловна, 
воспитатель 

Середа Татьяна Алексеевна, 
воспитатель

III 
(Призер)

12. 46 «Самоходная Чудо-печь 
печёт подарки»

Гавриленко Анна 
Владимировна, музыкальный 

руководитель 
Мальцева Екатерина 

Андреевна, воспитатель

III 
(Призер)

13. о 3 «Фиксики в гостях у 
ребят»

Фомина Оксана Евгеньевна, 
воспитатель 

Наводная Елена Валерьевна, 
воспитатель

Участник

14. 4 «Космические 
новогодние 

приключения»

Бунякова Татьяна Михайловна, 
воспитатель

Немирова Ирина Николаевна, 
воспитатель

Участник

15. 17 «Волшебный свет» Чурилова Ирина 
Александровна, воспитатель 

Чернышова Наталья 
Николаевна, воспитатель

Участник

16. 22 «По щучьему велению» Маркова Инна Сергеевна, 
воспитатель

Участник

17. 30 «По щучьему 
велению...»

Быхало Елена Константиновна, 
воспитатель 

Шейгусова Елена 
Александровна, воспитатель

Участник

Результаты в номинации «Новогодняя игра»

№

п/п

№

ДОО

Название работы Автор(ы) Результат

1. 10 «Новогодняя полянка» Вагина Наталья Николаевна, 
воспитатель 

Панченко Наталия Алексеевна, 
учитель-логопед

I 
(Победитель)

2. 38 « Снеговик-пу говичек» Терещенко Анастасия 
Викторовна, воспитатель

I 
(Победитель)

3. 42 «Зимние забавы» Жирнова Наталья Викторовна, 
воспитатель 

Цуканова Лидия Евгеньевна, 
воспитатель

I 
(Победитель)

7



4. 1 «Двенадцать месяцев» Бабенко Инна Леонидовна, 
воспитатель 

Чебыкина Ольга Анатольевна, 
воспитатель

II 
(Призер)

5. 40 «Волшебные сети» Бережная Татьяна Юрьевна, 
воспитатель 

Пономарева Олеся Николаевна, 
воспитатель

II 
(Призер)

6. 12 «Волшебный куб» Дейнеко Елена Андреевна, 
учитель-дефектолог 

Дуденко Галина 
Александровна, учитель- 

логопед

III
(Призер)

7. 26 «Новогодние рукавички» Нестерова Ольга 
Александровна, музыкальный 

руководитель

III 
(Призер)

8. 43 «Бусинки и Дедушка 
Мороз»

Малахова Татьяна Валерьевна, 
воспитатель

Лях Анастасия Викторовна, 
воспитатель

III 
(Призер)

9. 7 «Дружные мандаринки» Мойленко Елена 
Александровна, музыкальный 

руководитель 
Савченко Татьяна 

Владимировна, воспитатель

Участник

10. И «Подвижная игра 
«Ледяная крепость»

Жолобко Екатерина Сергеевна, 
воспитатель 

Харламычева Нарине 
Самсоновна, воспитатель

Участник

11. 15 «Снеговик-почтовик» Кудрявцева Наталья 
Васильевна, воспитатель 

Горшкова Татьяна Юрьевна, 
воспитатель

Участник

12. 20 «Новогодние елочки» Ермакова Надежда Викторовна, 
воспитатель 

Матлашевская Кристина 
Олеговна, воспитатель

Участник

13. 22 «Наряди елку» Авдеева Татьяна 
Владимировна, воспитатель

Участник

14. 29 «Новогодний сундучок» Далина Елена Николаевна, 
воспитатель 

Кондратова Александра 
Вадимовна, воспитатель

Участник

Результаты в номинации «Новогодние чудеса»

№ 
п/п

№

ДОО

Название работы Автор(ы) Результат

1. 10 «Новогодние истории» Черненко Людмила 
Анатольевна, воспитатель 

Титаренко Евгения Викторовна, 
воспитатель

I 
(Победитель)

8



2. 20 «Елочка - речевая 
иголочка»

Иванова Юлия Андреевна, 
воспитатель 

Луговская Екатерина Петровна, 
воспитатель

I
(Победитель)

3. 4 «Волшебная змейка» Хиценко Виктория Леонидовна, 
воспитатель

II 
(Призер)

4. 15 «Веселая льдинка» Зобнина Вера Сергеевна, 
воспитатель 

Черепанова Наталья 
Алексеевна, воспитатель

Участник

Директор МКУ ЦРО Т.В. Калюжная

9



Приложение 2
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от№______________

Список победителей и призеров муниципального конкурса 
педагогических разработок «Новогодняя сказка»

Результаты в номинации «Новогоднее волшебство»

№ 
п/п

№ 
ДОО

Название работы Автор(ы) Результат

1. 12 «Дари добро!» Енина Светлана 
Вениаминовна, воспитатель 

Смирнова Татьяна 
Михайловна, воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 16 «Дарим новогоднее 
настроение»

Дудина Галина Алексеевна, 
воспитатель 

Мерзликина Олеся 
Витальевна, воспитатель

I место 
(Победитель)

3. 42 «Пряничный домик» Бекирова Эльвира Эдуардовна, 
воспитатель 

Истомина Елена 
Владимировна, воспитатель

I место 
(Победитель)

4. 43 «Мотивирующий 
видеоролик для 

социальной сети в 
преддверии новогоднего 
праздника для детей 6-7 

лет»

Скоморохова Нина 
Геннадьевна, воспитатель 

Мещерякова Лариса 
Николаевна, воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 9 «Новогодние чудеса» Егорова Диана Александровна, 
воспитатель 

Мартынюк Вера Витальевна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

6. 20 «Волшебные 
жемчужинки»

Одоевская Светлана
Александровна, педагог 

дополнительного образования 
Плотникова Инна Сергеевна, 

воспитатель

II место 
(Призер)

7. 27 «Мы все волшебники» Мирошниченко Екатерина 
Игоревна, воспитатель, 

Атавина Елена Иосифовна, 
воспитатель.

II место 
(Призер)

8. 21 «Верьте в чудеса!» Клепш Елена Юрьевна, 
воспитатель 

Кесян Марина Аршаковна, 
воспитатель

III
(Призер)



Результаты в номинации «Новогодний калейдоскоп»

№ 
п/п

№ 
доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 1 «Наш дружок - 
Снеговичок»

Голубева Ольга Алиевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 5 «Новогодняя елка с 
сюрпризом»

Сейтягьяева Елена 
Николаевна, воспитатель

I место 
(Победитель)

3. 20 «Новогодние фоторамки 
для семейных 
фотографий»

Шалахина Евгения 
Александровна, воспитатель

I место 
(Победитель)

4. 27 «Снежинки: творим из 
подручных материалов»

Вдовина Елена Петровна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 31 «Сенсорная новогодняя 
ёлочка»

Пономаренко Татьяна 
Александровна, воспитатель

I место 
(Победитель)

б. 3 «Игрушки для ёлочки» Обросова Ирина Анатольевна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

7. 4 «Ёлочная игрушка из 
соленого теста»

Оноприенко Ольга Ивановна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

8. 10 «Моя первая игрушка» Глусская Лилия Джавдятовна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

9. 26 «Украшения для 
ёлочки»

Медовник Елена Михайловна, 
воспитатель

II место 
(Призер)

10. 42 «Пряничный домик» Истомина Елена 
Владимировна, воспитатель

II место 
(Призер)

11. 15 «Игрушки на ёлку из 
бросового материала»

Кукко Наталья Михайловна, 
воспитатель

III 
(Призер)

12. 19 «Наша ёлка-просто 
чудо»

Чернышенко Олеся 
Викторовна, воспитатель

III 
(Призер)

Результаты в номинации «Мастерская Деда Мороза»

№ 
п/п

№ 
доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 2 «Волшебство 
новогоднего шара»

Леонтьева Лола Мустафоевна, 
воспитатель 

Шилина Ксения Андреевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 10 «Загадки зимнего 
города»

Кизименко Елена Григорьевна, 
воспитатель 

Литвинова Елена 
Владимировна, воспитатель

I место 
(Победитель)

3. 16 «Новогоднее 
волшебство»

Самотокина Инна 
Александровна, воспитатель 

Мухоркина Инна Анатольевна, 
музыкальный руководитель

I место 
(Победитель)

4. 20 «Зимние забавы» Дмитриева Инна 
Александровна, воспитатель 

Горбаева Эсмира 
Искандеровна, воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 41 «Страна сладостей» Горбачева Татьяна 
Александровна, воспитатель

I место 
(Победитель)



Зайцева Дарья Дмитриевна, 
воспитатель

6. 42 «Волшебные ворота» Середа Татьяна Алексеевна, 
воспитатель 

Тома Светлана 
Константиновна, воспитатель

I место 
(Победитель)

7. 15 «Избушка на курьих 
ножках»

Александрова Ирина 
Сергеевна, воспитатель 

Мурадова Ирина 
Вячеславовна, воспитатель

II место 
(Призер)

8. 17 Мастер класс для детей 
и родителей 

«Мастерская деда 
Мороза»

Турышева Марина 
Константиновна, воспитатель 

Хоменкова Екатерина 
Юрьевна, воспитатель

II место 
(Призер)

9. 32 «Мастерская Деда 
Мороза»

Батталова Гульсия Нафилевна, 
воспитатель 

Черепанова Светлана 
Геннадьевна, воспитатель

II место 
(Призер)

10. 38 «Путешествие к 
пингвинам»

Федоренко Наталия 
Валентиновна, воспитатель 

Магро Снежана 
Александровна, воспитатель

II место 
(Призер)

11. 1 «Открытки из 
прошлого»

Данилова Ирина Николаевна, 
педагог дополнительного 

образования 
Кузьменко Ульяна 

Леонидовна, воспитатель

III 
(Призер)

12. 2 «Заюшкина избушка» Грекова Анастасия 
Николаевна, инструктор по 

физической культуре 
Шарова Елена Юрьевна, 

воспитатель

III 
(Призер)

13. 6 «Новогоднее 
настроение»

Кюркчи Людмила 
Харлампиевна, воспитатель 

Третьякова Анастасия 
Владимировна, воспитатель

III 
(Призер)

14. 40 «Новогоднее 
путешествие в мир 

мультфильмов»

Войтенко Людмила 
Григорьевна, воспитатель 

Опанасенко Инна Викторовна, 
воспитатель

III 
(Призер)

15. 43 «Организация 
деятельности 
воспитателей, 

родителей и детей по 
изготовлению 
атрибутов к 

новогоднему празднику 
«Новогодняя сказка» 

для детей 6-7 лет»

Андроникян Марина 
Николаевна, воспитатель 

Лях Светлана Викторовна, 
воспитатель

III 
(Призер)

Результаты в номинации «Новогодняя композиция»



№ 
п/п

№ 
доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 13 «Конфетки на еловой 
ветке»

Быченко Алла Николаевна, 
воспитатель

Попова Людмила Алексеевна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

2. 20 «Подводное царство» Бекирова Ольга Петровна, 
музыкальный руководитель 
Пядык Наталия Никитична, 

воспитатель

I место 
(Победитель)

3. 32 «Танец Шахмат» Подмосковная Людмила 
Александровна, музыкальный 

руководитель 
Ганина Алена Олеговна, 

музыкальный руководитель

I место 
(Победитель)

4. 42 «Новогодний танец в 
Тридевятом царстве»

Фролова Наталия Евгеньевна, 
воспитатель

Бакан Марина Михайловна, 
воспитатель

I место 
(Победитель)

5. 1 «Новогодний флешмоб» Медведева Наталья 
Геннадьевна, воспитатель 

Смирнова Екатерина 
Валерьевна, музыкальный 

руководитель

II 
(Призер)

6. 6 «Танец Снегурочек и 
Морозиков»

Сандер Оксана Юрьевна, 
музыкальный руководитель 

Султанова Альбина 
Шавкатовна, воспитатель

II 
(Призер)

7. 7 «Новогодний танец 
«Мандаринки»

Герасимова Ирина 
Александровна., учитель- 

дефектолог 
Москаленко Виктория 

Юрьевна, учитель-дефектолог

II 
(Призер)

8. 41 «Леденцы» Гейко Юлия Николаевна, 
музыкальный руководитель 

Беляева Людмила 
Анатольевна, воспитатель

II 
(Призер)

9. 12 Танец «Веселые 
разбойники»

Артемкина Татьяна 
Александровна, воспитатель 

Николаенко Татьяна 
Анатольевна, педагог 

дополнительного образования 
хореограф

III 
(Призер)

Результаты в номинации «Новогодний сюрприз»

№ 
п/п

№ 
доо

Название работы Автор(ы) Результат

1. 13 «Волшебное ведерко» Кривицкая Екатерина 
Владимировна, музыкальный 

руководитель

I 
(Победитель)



Ясько Татьяна Петровна, 
воспитатель

2. 1 «Снежная королева» Смирнова Екатерина 
Валерьевна, музыкальный 

руководитель 
Траненкова Мария 

Геннадьевна, воспитатель

II 
(Призер)

3. 10 «Поздравительная 
открытка»

Кунах Валерия Анатольевна, 
музыкальный руководитель 

Титаренко Евгения 
Викторовна, воспитатель

II 
(Призер)

4. 15 «Волшебное зеркало 
Снежной королевы»

Пономарева Юлия Борисовна, 
воспитатель 

Кайшева Ирина Аврамовна, 
музыкальный руководитель

II 
(Призер)

5. 7 «Волшебная ступа» Осипова Анжелика Давидовна, 
воспитатель 

Кулакова Екатерина 
Анатольевна, воспитатель

III 
(Призер)

6. 20 «Зеркальное 
королевство»

Николаева Вера Викторовна, 
музыкальный руководитель 
Середа Юлия Николаевна, 

воспитатель

III
(Призер)

7. 32 «Кухня Деда Мороза» Мартыненко Татьяна 
Владимировна, старший 

воспитатель 
Подмосковная Людмила 

Александровна, музыкальный 
руководитель

III
(Призер)

8. 36 «Печка» Собка Юлия Александровна, 
воспитатель 

Сычёва Ирина Юрьевна, 
воспитатель

III 
(Призер)

9. 39 «В поиске Серебряного 
копытца»

Герасименко Лариса 
Михайловна, воспитатель 

Подцубко Екатерина 
Александровна, воспитатель

III 
(Призер)

10. 41 «Сладкий подарок» Гейко Юлия Николаевна, 
музыкальный руководитель 

Гореликова Светлана 
Владимировна, воспитатель

III 
(Призер)

11. 42 «Мороз Берне — 
волшебный 

маркетплейс Деда 
Мороза»

Гузь Елена Михайловна, 
воспитатель 

Середа Татьяна Алексеевна, 
воспитатель

III 
(Призер)

12. 46 «Самоходная Чудо-печь 
печёт подарки»

Гавриленко Анна 
Владимировна, музыкальный 

руководитель 
Мальцева Екатерина 

Андреевна, воспитатель

III 
(Призер)

Результаты в номинации «Новогодняя игра»



№ 
п/п

№ 
ДОО

Название работы Автор(ы) Результат

1. 10 «Новогодняя полянка» Вагина Наталья Николаевна, 
воспитатель 

Панченко Наталия Алексеевна, 
учитель-логопед

I 
(Победитель)

2. 38 « Снеговик-пуговичек» Терещенко Анастасия 
Викторовна, воспитатель

I 
(Победитель)

3. 42 «Зимние забавы» Жирнова Наталья Викторовна, 
воспитатель 

Цуканова Лидия Евгеньевна, 
воспитатель

I 
(Победитель)

4. 1 «Двенадцать месяцев» Бабенко Инна Леонидовна, 
воспитатель 

Чебыкина Ольга Анатольевна, 
воспитатель

II
(Призер)

5. 40 «Волшебные сети» Бережная Татьяна Юрьевна, 
воспитатель 

Пономарева Олеся 
Николаевна, воспитатель

II 
(Призер)

6. 12 «Волшебный куб» Дейнеко Елена Андреевна, 
учитель-дефектолог 

Дуденко Галина 
Александровна, учитель- 

логопед

III
(Призер)

7. 26 «Новогодние 
рукавички»

Нестерова Ольга 
Александровна, музыкальный 

руководитель

III 
(Призер)

8. 43 «Бусинки и Дедушка 
Мороз»

Малахова Татьяна Валерьевна, 
воспитатель

Лях Анастасия Викторовна, 
воспитатель

III 
(Призер)

Результаты в номинации «Новогодние чудеса»
№ 
п/п

№ 
ДОО

Название работы Автор(ы) Результат

1. 10 «Новогодние истории» Черненко Людмила 
Анатольевна, воспитатель 

Титаренко Евгения 
Викторовна, воспитатель

I 
(Победитель)

2. 20 «Елочка - речевая 
иголочка»

Иванова Юлия Андреевна, 
воспитатель 

Луговская Екатерина 
Петровна, воспитатель

I 
(Победитель)

3. 4 «Волшебная змейка» Хиценко Виктория 
Леонидовна, воспитатель

II 
(Призер)

Директор МКУ ЦРО Т.В. Калюжная


